48572  Diário da República, 2.ª série — N.º 189 — 28 de Setembro de 2010

 Aviso n.º 19230/2010
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, na sequência do Procedimento
Concursal n.º 26/2009, de recrutamento para o preenchimento de cinco
postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públi-
cas, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 180,
de 16 de Setembro de 2009, se torna público que foram celebrados,
contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com os seguintes trabalhadores:

Nomes Categoria/Carreira Posição/
Nível Data início

Bruno Manuel Ga-
lamba Baião.

Assistente Opera-
cional.

Posição 1.ª
Nível 1

01/09/2010

David Guerreiro Sousa
José Francisco Lopes

Pereira.

 Paços do Município de Loulé, 2 de Setembro de 2010. — A Vereadora
do Pelouro dos Recursos Humanos, Maria Teresa Francisco Menalha.

303668948

 Aviso n.º 19231/2010
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, na sequência do Procedimento
Concursal n.º 25/2009, de recrutamento para o preenchimento de um posto
de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 162, de 21 de
Agosto de 2009, se torna público que foi celebrado, contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado com a seguinte trabalhadora:

Nomes Categoria/Carreira Posição/
Nível Data início

Pedro Miguel Moreira
Gonçalves.

Nome Categoria/carreira Posição/nível Data de início

Catarina Mealha Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente técnico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Posição 1.ª/nível 5 01/09/2010

 Paços do Município de Loulé, 02 de Setembro de 2010. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Maria Teresa Francisco Menalha.
303668883

 Aviso n.º 19232/2010
Em cumprimento do disposto no artigo 37.º da Lei n.º 12-A/2008, de

27 de Fevereiro, torna-se público que, por motivo de aposentação, cessou
a relação jurídica de emprego público, do Assistente Operacional António
Ismael Guedes Pinto da Mota, desligado do serviço em 01/09/2010.

Paços do Município de Loulé, 09 de Setembro de 2010. — Por dele-
gação do Presidente da Câmara, a Vereadora, Maria Teresa Francisco
Menalha.

303685406

 Aviso n.º 19233/2010

Loteamento sito em Fonte de Boliqueime ou Estrada da Estação
de Boliqueime — Boliqueime — Loulé

Para os devidos efeitos, se torna público que em 28 de Julho de 2010
a Câmara deliberou, por unanimidade, submeter à discussão pública o
projecto de loteamento, em nome de Cândido Cavaco Coelho e de Élia
Maria Bota Baguinho, por um período de 15 dias úteis, nos termos do ar-
tigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, com as alterações
introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 46/2009, de 20 de Fevereiro, conforme
previsto no artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro,
com a redacção dada pela Lei n.º 60/2007, de 4 de Setembro, a contar 5
dias após a publicação deste aviso na 2.ª série do Diário da República.

Durante aquele período o projecto do Loteamento estará disponível nos
serviços da Câmara Municipal de Loulé, nos dias úteis, entre as 9 horas e
as 12 horas e 30 minutos e entre as 14 horas e as 17 horas e 30 minutos,
e encontra-se disponível formulário específico para as exposições.

No âmbito do processo da discussão pública serão consideradas e apre-
ciadas todas as observações, reclamações ou sugestões que, apresentadas
por escrito, especificamente se relacionem com o projecto em análise,
devendo ser dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Loulé até à
data do termo da discussão pública, e entregues nos serviços desta Câmara.

O presente aviso vai ser afixado nos lugares públicos do costume e
publicado nos órgãos da comunicação social.

13 de Setembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Sebastião
Francisco Seruca Emídio.

303709099

 Aviso n.º 19234/2010
Para os devidos efeitos se torna público, que por meu despacho datado

de 12 de Agosto de 2010, foi autorizada a cessação, a seu pedido, da
comissão de serviço, do Director de Departamento de Polícia Municipal
e Protecção Civil desta Câmara Municipal, Hélder Faísca Guerreiro,
com efeitos a partir de 30 de Setembro de 2010.

Paços do Município de Loulé, 14 de Setembro de 2010. — O Presi-
dente da Câmara, Sebastião Francisco Seruca Emídio.

303710597

 MUNICÍPIO DE LOUSADA

Aviso n.º 19235/2010
Para cumprimento do n.º 1, alínea b) do artigo 37.º da Lei n.º 12-

-A/2008, de 27 de Fevereiro, torna-se público que foram celebrados
contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com os seguintes trabalhadores:

— Nuno Alexandre de Araújo Mendes Mouro — carreira/categoria
de Técnico Superior, (Engenharia Electrónica, Industrial e de Com-
putadores), posicionado no escalão 1, índice 400, com início a 14 de
Julho de 2010;

— Luís Jorge Cardoso de Sousa — carreira e categoria de Técnico
Superior (Arqueologia), posicionado na 2.º posição remuneratória e
no nível 15 da tabela remuneratória única, com início a 1 de Agosto
de 2010;

— Maria João Passos Moutinho de Freitas — carreira e categoria de
Técnico Superior (Serviço Social), posicionado na 2.º posição remune-
ratória e no nível 15 da tabela remuneratória única, com início a 1 de
Agosto de 2010;

— Cristina Manuela Dias Lopes — carreira e categoria de Técnico
Superior (Relações Internacionais), posicionado na 3.º posição remu-
neratória e no nível 19 da tabela remuneratória única, com início a 1
de Agosto de 2010;

— Carlos Manuel Correia Mendes e Helder Manuel Coelho Maga-
lhães — carreira e categoria de Assistente Operacional (Calceteiro),
posicionados na 2.º posição remuneratória e no nível 2 da tabela remu-
neratória única, com início a 2 de Agosto de 2010;

— Joaquim Agostinho Moreira da Costa Linhares — carreira e cate-
goria de Assistente Operacional (Cantoneiro), posicionado na 2.º posição
remuneratória e no nível 2 da tabela remuneratória única, com início a
2 de Agosto de 2010;

— José Carlos Pacheco Silva Borges e António Joaquim Soares Ma-
galhães — carreira e categoria de Assistente Operacional (Condutor de
Máquinas Pesadas e Veículos Especiais), posicionados na 2.º posição
remuneratória e no nível 2 da tabela remuneratória única, com início a
1 e 2 de Agosto de 2010, respectivamente;

— Fernando Martinho Teixeira da Silva — carreira e categoria de
Assistente Operacional (Carpinteiro), posicionado na 2.º posição re-
muneratória e no nível 2 da tabela remuneratória única, com início a 2
de Agosto de 2010;

— Paulo Jorge Magalhães Faria — carreira e categoria de Assistente
Operacional (Pedreiro), posicionado na 2.º posição remuneratória e no ní-
vel 2 da tabela remuneratória única, com início 2 de Agosto de 2010;

— Adão Firmino Pinto Leal e Mário Vítor Alves de Araújo — carreira
e categoria de Assistente Operacional (Trolha), posicionados na 2.º
posição remuneratória e no nível 2 da tabela remuneratória única, com
início a 1 e 2 de Agosto de 2010, respectivamente;

— Carlos Filipe Rebelo Barbosa, José Pedro Fonseca Mendes, Sérgio
Miguel Sá Leão da Costa, Paula Cristina Pinto Tomas da Mota e César